
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO

CGTIC - COMITÊ GESTOR DE TIC

ATA DE REUNIÃO - PROTOCOLO TRT Nº 849/2022

1. IDENTIFICAÇÃO DA REUNIÃO

Data e Local: 23 de fevereiro de 2022, de forma presencial no Labor.

Ordem: 1ª reunião do ano de 2022.

Descrição: Reunião do Comitê Gestor de TIC para acompanhamento dos indicadores e planos de TI e demais assuntos.

2. PARTICIPANTES

Nome Local Presença E-mail

Rodrigo Cartaxo Marques Duarte SETIC Presente rcduarte@trt13.jus.br

Paulo Sergio Costa SETIC Presente pcosta@trt13.jus.br

Breno Moreno Luna NGGTIC Presente bluna@trt13.jus.br

Raimundo José Campos Júnior NGGTIC Ausência Justificada rjcampos@trt13.jus.br

Emerson Diego da Costa Araújo NDMS Presente edaraujo@trt13.jus.br

Benjamim Raimundo Pinto Neto NDMS Presente bpinto@trt13.jus.br

Luiz Alberto Alves dos Santos NAU Ausência Justificada lsantos@trt13.jus.br

Ericson Benjamim Melo de Arruda NAU Ausência Justificada ebarruda@trt13.jus.br

Marcelo Luis Machado Moura NIT Presente mlmoura@trt13.jus.br

Ronaldo de Araujo Farias NIT Presente rafarias@trt13.jus.br

Ewerton Leandro da Costa Araújo NITIC Presente elaraujo@trt13.jus.br

Wilberto Rodrigues de Oliveira NITIC Presente woliveira@trt13.jus.br

Bruno Rafael de Araújo Sales NDSPJe Presente brsales@trt13.jus.br

Rodrigo de Araújo Gouveia NDSPJe Presente rgouveia@trt13.jus.br

Rodrigo Mafra SSI Presente rmafra@trt3.jus.br

3. OBJETIVOS DA REUNIÃO

3.1. Revisão do PDTIC - Plano de Ação de TIC 2021/2022;

3.2. Revisão do PDTIC - Plano de Contratos e Orçamento de TIC 2022;

3.3. Revisão do PDTIC - Plano de Capacitação 2022;

3.4. Análise do ato e planilha e indicadores do REGEA;

3.5. Análise dos itens não cumpridos do IGovTIC 2021;

3.6. Análise do backlog de idéias do NIT;

3.7. Brainstorm sobre incentivo à integração social dos servidores da SETIC;

3.8. Outros assuntos.

4. DESENVOLVIMENTO

4.1. A abertura da reunião foi realizada pelo diretor de TIC, Rodrigo Cartaxo.

4.2. A pauta foi vencida conforme planejamento, sem ressalvas. Os itens de “3.1” a “3.3” foram analisados de forma

remota e assíncrona por cada chefe de núcleo com o apoio do Núcleo de Governança.

4.3. A análise do ato, planilha e indicadores do REGEA foi realizada pelos presentes. Foram anotadas as sugestões de

mudanças diretamente nos documentos;
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4.4. Foi realizada a análise dos itens não cumpridos do IGovTIC 2021. Foi constatado que todos os itens possíveis de

serem atendidos já estão cadastradas no PDTIC e no backlog dos projetos relacionados;

4.5. Foi feita a apresentação do backlog de idéias do NIT, pelo chefe do núcleo, Marcelo Moura;

4.6. Foi feito o brainstorming sobre o incentivo à integração social dos servidores da SETIC, de forma que várias propostas

surgiram, inclusive de criação de banco de eventos com a possibilidade de votação, contudo, ainda é necessário

futuras deliberações para iniciar alguma ação concreta.

4.7. A reunião foi encerrada sem outros assuntos.
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